



АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня 2021 г. № 318

с.Варна

О внесении изменений в программу  
«Обеспечение доступным и  
комфортным жильем граждан  
Российской Федерации в Варненском  
муниципальном районе Челябинской  
области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях рационального использования денежных средств, администрация Варненского муниципального района Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Варненском муниципальном районе Челябинской области», утвержденную Постановлением администрации Варненского муниципального района Челябинской области от 07.12.2020г. №652, следующие изменения:

- срок реализации программы продлить с 2021 до 2024 года;
- в паспорте программы «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за период с 2021 по 2024 год число 15 заменить на 11, в том числе:

- в 2021 году – 5 семей;

- в 2022 году – 2 семьи;

- в 2023 году – 2 семьи;

- в 2024 году – 2 семьи;

- в паспорте программы «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы», **объем финансирования программы в 2021-2024 годах** сумму 73 143,51 тыс. рублей заменить на 72 393,952тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета сумму 1 589,048 тыс. рублей заменить на 1 011,063 тыс. рублей;

- областного бюджета сумму 68 605,162 тыс. рублей заменить на 69 192,933 тыс. рублей;

местных бюджетов сумму 2 949,3 тыс. рублей заменить на 2 189,956 тыс. рублей.

- систему мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной Программы изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Внести в паспорт подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий в Варненском муниципальном районе Челябинской области», следующие изменения:

- в паспорте подпрограммы «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за период с 2021 по 2024 год число 15 заменить на 11, в том числе:

в 2021 году – 5 семей;

в 2022 году – 2 семьи;

в 2023 году – 2 семьи;

в 2024 году – 2 семьи;

- в паспорте подпрограммы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы», **общий объем финансирования в 2021-2024 годах** сумму 6 840,21 тыс. рублей заменить на 6 090,652 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета сумму 1 589,048 тыс. рублей заменить на 1 011,063 тыс. рублей;

областного бюджета сумму 2 751,862 тыс. рублей заменить на 3 339,633 тыс. рублей;

местных бюджетов сумму 2 499,3 тыс. рублей заменить на 1 739,956 тыс. рублей;

- ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы изложить в новой редакции (Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варненского муниципального района Челябинской области Парфенова Е.А.

**Глава  
Варненского муниципального района  
Челябинской области**



**К.Ю. Моисеев**